ATO Nº 371/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 10/11/2016:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO

22857
MARIA CECILIA DE BORGES PORTELLA
REYES

ASSESSOR ADJ. DE ATENDIMENTO ADM E DE
PLENÁRIO

ASE-III

40913 WELITON CESAR VIEIRA DA SILVA
ASSESSOR TÉCNICO ADJUNTO DA SECRETARIA
GERAL

ASE-III

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 049/16

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 355, II, “b”, e art. 381 do Regi-
mento Interno, nomeia o Senhor Deputado Saturnino Mas-
son como membro suplente da Comissão Parlamentar de
Inquérito – CPI da Renúncia Fiscal e Sonegação Fiscal, em
substituição ao Senhor Deputado Zé Domingos Fraga.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 13 de de-
zembro de 2016.

Original assinado: Dep. Guilherme Maluf - Presidente

SECRETARIA GERAL

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 02/
2015/AL-UNEMAT/FAESPE

Partes Interessadas: Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso e a UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO - UNEMAT e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO EN-
SINO SUPERIOR PUBLICO ESTADUAL. Fundamentação
Legal: Lei 8666/93 e alterações, regulando suas clausulas
pelos preceitos de direito público. Instrução Normativa n°
01/2012SPI, que regula as parcerias institucionais no termo

de cooperação técnica n° 02/2015. Objeto: O presente Ter-
mo Aditivo tem como objeto a suplementação de valores
e a alteração do cronograma de execução físico financeiro
do convênio celebrado entre a ASSEMBLEIA LEGISLATI-
VA DO ESTADO DE MATO GROSSO e a UNIVERSIDA-
DE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, tendo a
FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR PUBLI-
CO ESTADUAL como interveniente anuente, da primeira
etapa do aludido Convênio, referente a implementação de
projeto de apoio à melhoria do sistema de gestão estratégi-
ca. Prazo: dentro da vigência do Convênio. Dotação Orça-
mentária: Projeto Atividade: 2007 Unidade Orçamentária:
01101 Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - O.S.T - Pes-
soa Jurídica - Fonte 100.

Cuiabá - MT 08 de julho de 2016

SIGNATÁRIOS:

Guilherme Maluf

Deputado Presidente da Assembleia Legislativa - MT

Deputado Ondanir Bortolini

1° Secretário da Assembleia Legislativa - MT

Ana Maria Di Renzo

Reitora da Unemat

Marcelo Geraldo Coutinho Horn

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 13 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 17

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente